PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA Camara Municipal de Ibitinga

111111111 I 1111 III II
Protocolo Ge al n° 2598 2019

Data: 14/06/20 9 Hora io: 09:45
Legislativo - MTR 453/2019

Ofício 787/2019

Ibitinga, 14 de Junho de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,

onde requer informações sobre Estação de Tratamento de Esgoto.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolados nesta Câmara Municipal sob

n 9  2024/2019 (Requerimento n 2  399/2019), onde reitera e requer informações sobre Estação

de Tratamento de Esgoto.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50 Eli

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requer informações sobre a Estação de Tratamento e Esgoto de
Ibitinga.

Interessado: Sr.Marco Antônio da Fonseca.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 399/2019 de autoria do vereador Marco
Antônio da Fonseca, esta Secretaria tem a informar que:

1)-A já pronta Estação de Tratamento de Esgoto de Ibitinga possui autorização do
COMAER?

R: Informamos que a autorização do COMAER encontra-se em fase de análise, sob n°
de protocolo 063B441AFA, conforme figuras abaixo.

Pré-Análise 063B441AFA
.0 que e urna ,,,Anàuse•

,lryuP 'ias setas V e A aba,a, par, ..nr r lec,ar. ,41.e....a,nnan..15,110,111.1 114451

Dados da Solicdaçao Criada em 02/04/201914.43'15

leraleadeSel~

Itpedirimple~ 	 ap urbe."~.111 	 Neemene Paraeriala

11.44mo nana, 	 Dumas
	 1441000d

~IlimedriegaealpedalraplaMolia

111~ de aanamenle de eym0IE7E1

Necessário abertura de processo.

latilideetaborealaN) 	 ~lb (~11file"

25.82 " 	 None SW

111411.1eatellaulararaweed 	 Mem*" 440.444.

IMMO,. amem,

443 71

Em caso de um objeto acima de outro objeto, deverá
constar a altura máxima de todo o conjunto. (E x. prédio
mastro)

1~145.14101141/14~1111

Ogxnim.tM remoa das *Noa pal. amam Empo Temanteato e Peao.peEvvs m bm5...corg. tle orecene rxkero. wits eneeesaade Parmetae m h... Mem de Ibiwr 10411k 45321 .60/00013¢A
4e4oldede 44575 	mede~ 	da P.a 	pene. ...444~anterne awnaa,  amador d2ralna11 	 11. 4,W>3144.1 	1454.411.414 411414** de 581~ Num toe4o0e. Ce Ris)
elladndsol.0411441.1111.111 dle~e wqrar anote cs. udlização 5*44. de *ia eauçãoe1eaelelede• a/ema de deaarea.3e de baa mavad adeneade,  ele1ddse cuarlausa mede...Já. de
mempiennrem • asem.. Rue nat., na adwebee, 1...gabroele d.e de 0,100. 1 Ores. na amem *ema de CO,ago 5.1.1.1eaaa.a e. nna'adaa m 41.151. 	41541 41.4114  4444  .40114414 9201 21411.14111155,144

" 	 . 	.

MEM

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45,321.460/0001-50

Pr

ESIN30 r1e -rmanx.rt, Je

R000vu 72P¢adtk VKI0e Vmela 	k.PN 55 	rn CEP '2';,-01,0 et,png3 SP

csonianadiaa
21 47 2S.62 sua 59.,5W

ANAUSE TEC NICA AGUARDANDO PARECER ESTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Illeweste Premam

• • 	e

(ligue em uma das etapas acama Nua obter

2)-O TAC — Termo de Ajustamento de Conduta lavrado entre Prefeitura
Municipal e Ministério Público e CETESB se encontra vencido dede 30/04/2019, e
o que o Executivo tem feito em relação a isso?

R: O Ministério Público foi cientificado, por meio de ofício, de que as obras do
"Sistema de Tratamento de Efluentes Líquidos Domiciliares" estão concluídas.

Também foi informado que face à conclusão das obras, foi possível a solicitação
da Licença de Operação junto à CETESB, ainda pendente de análise, razão pela qual foi
solicitada a prorrogação do prazo para operação da ETE, junto ao Ministério Público.

Ibitinga, 12 de Junho de 2019.

Sem mais,

Atenciosamente

FRAUZO RUIZ SANCHES
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3